Ata

Reunião Ordinária da Câmara Municipal do Corvo realizada no dia 17 de dezembro de 2020

dezembro de 2020
Aos dezassete dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte, nesta Vila do Corvo, no Edificio dos Paços do Concelho e no Salão Nobre da Câmara Municipal, reuniram ordinariamente, o Executivo Camarário, com a presença, do Senhor Presidente José Manuel Alves da Silva, do Senhor Vice-Presidente Óscar Manuel Valentim da Rocha, do Senhor Vereador José Valadão Rego, do Senhor Vereador Lubélio de Fraga Mendonça e do Senhor Vereador José Manuel Nunes.
I
Às quinze horas, o Sr. Presidente deu início aos trabalhos. Lida a ata da reunião anterior, foi a mesma aprovada por unanimidade
II
LICENCIAMENTO DE OBRAS
Foi apresentado um requerimento do Sr. O Sr. Vereador Joe Valadão Rego declarou impedimento e ausentou-se da sala durante a discussão e votação sobre o assunto. A Câmara Municipal por votação nominal, deliberou, por unanimidade dos presentes aprovar, a prorrogação de prazo do alvará de licença de obras no 8/2019, emitido em nome de Joe e Vera's Atividades de Turismo Lda, visando a construção de três unidades para fins de alojamento turístico pelo período de seis meses.
III
Nada mais havendo a tratar, às dezasseis horas e trinta minutos, o Senhor Presidente da Câmara Municipal declarou encerrada a reunião de que foi avrada a presente ata, sendo lida e aprovada e que vai ser assinada pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal, pelos Senhores Vereadores que o lesejarem fazer e por mim, Ana Maria André Jorge, Secretária desta reunião.

O Presidente da Câmara Municipal,

1/21

A Surface of the second of the

A Secretária,

Os Vereadores,

Os Vereadores,

Stay Mandon a

Mandon a